1

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________№______________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 13.12.2024 № 3708-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Управление имуществом и земельными участками»

В соответствии со ст. 179, ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Обнинского городского Собрания от 10.12.2024 № 01-63 «О бюджете города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред.от 25.02.2025), п. 4.1.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 09.02.2024         № 339-п (в ред. от 14.11.2024), письмом Прокуратуры города Обнинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и земельными участками», утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 13.12.2024 № 3708-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Управление имуществом и земельными участками» (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы строку 12 таблицы изложить в новой редакции:
	12
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 14 909,8 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 6 909,8 тыс. руб.;

2026 год – 1 600,0тыс. руб.;

2027 год – 1 600,0 тыс. руб.;

2028 год – 1 600,0 тыс. руб.;

2029 год – 1 600,0 тыс. руб.;

2030 год – 1 600,0 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета –

0,0 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

- из средств областного бюджета Калужской области –

0,0 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

- из средств местного бюджета –

14 909,8 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 6 909,8 тыс. руб.;

2026 год – 1 600,0тыс. руб.;

2027 год – 1 600,0 тыс. руб.;

2028 год – 1 600,0 тыс. руб.;

2029 год – 1 600,0 тыс. руб.;

2030 год – 1 600,0 тыс. руб.

2. Приложение № 1 Программы «Характеристика муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Управление имуществом и земемльными участками»» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
3. Приложение № 2 Программы «Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образвоания «Город Обнинск» «Управление имуществом и земельными участками» на 2025 год изложить в новой редакции (Приложение № 2).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном информационном портале Администрации города Обнинска  http://admobninsk.ru в сети «Интернет», а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в инофрмационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на портале государственной автоматизированной информационной системы «Управление»).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Администрации города                                                                           В.В.Лежнин
Приложение № 1

к

муниципальной программе

муниципального образования

«Город Обнинск» «Управление имуществом и земельными участками»

Характеристика
муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск»
 «Управление имуществом и земельными участками»

	Единица измерения
	Весовое значение
	Годы реализации Программы
	Целевое (суммарное) значение

	2025
	2026

	2027

	2028
	2029

	2030

	значение
	год достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа, всего
	тыс.руб.

	6 909,8
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	14 909,8
	2030

	в т.ч.:

федеральный бюджет
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2030

	областной бюджет
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2030

	бюджет муниципального образования
	тыс.руб.

	6 909,8
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	14 909,8
	2030

	Цель  Программы

Управление и распоряжение имуществом муниципального образования «Город Обнинск»
	тыс.руб.

	6 909,8
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	14 909,8
	2030

	в т.ч.:

федеральный бюджет
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2030

	областной бюджет
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2030

	бюджет муниципального образования
	тыс.руб.

	6 909,8
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	14 909,8
	2030

	Показатель 1 Цели Программы

Доля объектов муниципального недвижимого имущества, составляющего казну МО «Город Обнинск», на которые зарегистрировано право муниципальной собственности
	%
	0,4
	40,00
	41,90
	56,50
	71,00
	85,50
	100,00
	100,00
	2030

	Показатель 2 Цели Программы

Доля бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося в казне МО «Город Обнинск», на которые зарегистрировано право муниципальной собственности
	%
	0,4
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	2030

	Показатель 3 Цели Программы
Доля объектов муниципального недвижимого имущества, составляющих казну МО «Город Обнинск», в отношении которых осуществляется содержание за счет средств муниципального бюджета города Обнинска
	%
	0,2
	29,4
	25,0
	25,0
	23,0
	20,0
	20,0
	20,0
	2030

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ, всего
	тыс.руб.

	6 909,8
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	14 909,8
	2030

	в т.ч.:

федеральный бюджет
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2030

	областной бюджет
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2030

	бюджет муниципального образования
	тыс.руб.

	6 909,8
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	14 909,8
	2030

	Направление 1

Комплексы процессных мероприятий 1
Организация проведения кадастровых работ в отношении объектов, составляющих казну муниципального образования «Город Обнинск», и земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Город Обнинск», или находящихся в муниципальной собственности
	тыс.руб.

	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1 800,0
	2030

	Направление 2

Комплексы процессных мероприятий 2
Организация проведения оценки рыночной стоимости объектов, составляющих казну муниципального образования  «Город Обнинск», и земельных участков
	тыс.руб.

	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1 800,0
	2030

	Направление 3

Комплексы процессных мероприятий 3
Организация проведения ремонта и содержания объектов, составляющих казну муниципального образования  «Город Обнинск», и не переданных в аренду
	тыс.руб.

	6 309,8
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	11 309,8
	2030

Приложение № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

«Город Обнинск» «Управление имуществом и земельными участками»

Детализированный перечень

мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск»

«Управление имуществом и земельными участками»

на 2025 год

	Единица измерения
	Весовое значение
	Целевое значение
	Объем финансирования Программы

по уровням бюджета

	всего,

в т.ч.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа, всего, тыс.руб.
	тыс.руб.

	6 909,8
	0,0
	0,0
	6 909,8

	Цель  Программы

Управление и распоряжение имуществом муниципального образования «Город Обнинск»
	тыс.руб.

	6 909,8
	0,0
	0,0
	6 909,8

	Показатель 1 Цели  Программы

Доля объектов муниципального недвижимого имущества, составляющего казну МО «Город Обнинск», на которые зарегистрировано право муниципальной собственности,

в общем количестве муниципального недвижимого имущества, составляющего казну МО «Город Обнинск»,  учитываемых в реестре муниципального имущества
	%
	0,4
	40,00

	Показатель 2 Цели  Программы

Доля бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося в казне МО «Город Обнинск»,                на которые зарегистрировано право муниципальной собственности, к общему количеству выявленных бесхозяйных объектов, учитываемых в реестре муниципального имущества
	%
	0,4
	100,00

	Показатель 3 Цели Программы

Доля объектов муниципального недвижимого имущества, составляющих казну МО «Город Обнинск», в отношении которых осуществляется содержание за счет средств муниципального бюджета города Обнинска, к общему количеству объектов муниципального недвижимого имущества, составляющих казну МО «Город Обнинск», не переданных в аренду
	%
	0,2
	29,4

	КОМПЛЕКСЫ ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Направление 1

процессной части

Организация проведения кадастровых работ в отношении объектов, составляющих казну МО «Город Обнинск», и земель и/или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Город Обнинск», или находящихся в муниципальной собственности
	тыс.руб.

	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	Показатель Направления 1

Количество объектов муниципального недвижимого имущества, составляющего казну МО «Город Обнинск», по которым изготовлены технические планы, проведен государственный кадастровый учет, внесены достоверные сведения в Реестр объектов муниципальной собственности
	шт.
	1
	868

	Мероприятие Направления 1

Проведение кадастровых работ
	     тыс.руб.

	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	Направление 2
процессной части

Организация проведения оценки рыночной стоимости объектов, составляющих казну МО «Город Обнинск», и земельных участков.
	тыс.руб.

	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	Показатель Направления 2

Количество объектов, составляющих казну МО «Город Обнинск», по которым проведена оценка рыночной стоимости для передачи в аренду или собственность
	шт.
	1
	20

	Мероприятие Направления 2

Проведения оценки рыночной стоимости объектов, составляющих казну МО «Город Обнинск», и земельных участков, для продажи или сдачи в аренду
	тыс.руб.

	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	Направление 3
процессной части

Организация проведения ремонта и содержания объектов, составляющих казну МО «Город Обнинск
	тыс.руб.

	6 309,8
	0,0
	0,0
	6 309,8

	Показатель Направления 3

Площадь объектов муниципального недвижимого имущества, составляющих казну МО «Город Обнинск», в отношении которых осуществляется содержание за счет средств муниципального бюджета города Обнинска
	кв.м.
	1
	879,5

	Мероприятие Направления 3

Ремонт и содержание объектов, составляющих казну МО «Город Обнинск, и не переданных в аренду
	тыс.руб.

	6 309,8
	0,0
	0,0
	6 309,8

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города Обнинска

«О внесении   изменений   в   постановление    Администрации города   Обнинска

от 13.12.2024 № 3708-п  «Об утверждении  муниципальной  программы  муниципального образования «Город Обнинск» «Управление имуществом и земельными участками»

Проект постановления разработан в связи с уточненнием значений финансирования на 2025 год в соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 10.12.2024        № 01-63 «О бюджете города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред.от 25.02.2025).
Целевое (суммарное) значение финансирования Программы на период ее реализации с 2025 года по 2030 год составит 14 909,8 тыс. руб., в том числе:

из средств федерального бюджета –  0,0 тыс. руб.;

из средств областного бюджета Калужской области – 0,0 тыс.руб.;

из средств местного бюджета – 14 909,8 тыс. руб.

Изменения в части внесения корректировки показателей (формулировка, весовое, целевое значение) не вносились.